
                                                                          

 

Krajowa Izba Gospodarcza, Zespół ds. Public Relations  

ul. Trębacka  4, 00-074  Warszawa, tel.: +48 22 630 96 39, faks: +48 22 630 96 70, www.kig.pl 

 
 

Materiał prasowy 
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Barometr przyjazności legislacyjnej Sejmu dla gospodarki 

i przedsiębiorczości. Ocena IV kwartału 2006 roku. 

 

 

1. Wprowadzenie  

 

Krajowa Izba Gospodarcza po raz kolejny przedstawia wyniki monitoringu legislacyjnego 

polskiego Sejmu. Badania przeprowadziliśmy według podobnej jak 

w poprzednich kwartałach metodologii. W styczniu 2006 roku została po raz pierwszy 

opublikowana kwartalna ocena zatytułowana Barometr przyjazności legislacyjnej Sejmu dla 

gospodarki i przedsiębiorczości. Drugą prognozę opublikowano w kwietniu 2006 r., a trzecia 

została opracowana w lipcu 2006 roku. Ostatni Barometr dotyczył III kwartału ubiegłego roku 

i został zaprezentowany w październiku 2006 roku.   

 

Niniejsze opracowanie jest więc piątym z serii i pozwala również na przedstawienie pewnych  

ogólnych spostrzeżeń wynikających z prowadzenia monitoringu legislacyjnego.Przywołane 

powyżej raporty wywołały duże zainteresowanie środowisk przedsiębiorców i opinii 

społecznej. Zarówno przedstawiciele przedsiębiorców jaki dziennikarze wskazywali, że 

badania tego rodzaju jest niezbędne, aby społeczeństwo, w tym zwłaszcza środowiska 

przedsiębiorców mogły kontrolować jakość procesu legislacyjnego. W rezultacie 

kontynuujemy proces analizy polityki legislacyjnej Sejmu i przedstawiamy kolejną część 

barometru legislacyjnego, tym razem dotyczącą aktywności Sejmu w IV kwartale 2006 roku. 

Ocena została przygotowana przez autorów z  Krajowej Izby Gospodarczej.      

 

W ramach procedury badawczej skierowano zestaw 70 ustaw (znacznie więcej – gdyż aż o 

38 – niż w III kwartale  2006 r.) uchwalonych przez Sejm w IV kwartale 2006 roku, wraz z ich 

opisami do 5 ekspertów z prośbą o ocenę ich ważności (pięciopunktowa skala ważności) 

oraz kierunku oddziaływania na rozwój przedsiębiorczości lub gospodarki (dodatni – 
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ujemny). Ekspertami tymi byli: dr Mieczysław Bąk, dr Przemysław Kulawczuk, Agnieszka 

Durlik-Khouri,  Piotr Jaworski  oraz Andrzej Poszewiecki. Przyjęto skalę od +5 do -5. Skala ta 

przedstawiała się następująco:  

 

Skala ważności i kierunku oddziaływania ustaw na rozwój przedsiębiorczości 

lub gospodarki 

Ocena +5 +4 +3 +2 +1 0 -1 -2 -3 -4 -5 

Ważność Bardzo 

 ważna 

Waż

na 

Średnio 

ważna 

Troc

hę 

ważn

a 

Mało 

ważna 

Nieważ

na 

Mało 

ważna 

Trochę 

ważna 

Średnio 

ważna 

Waż

na 

Bard

zo 

ważn

a 

Kierunek 

Oddziały

wania 

POZYTYWNY Neutral

ny lub 

brak 

NEGATYWNY 

 

Uzyskane oceny ekspertów dodano i wyliczono średnią uzyskując syntetyczny wskaźnik 

oceny ważności i oddziaływania poszczególnych ustaw na rozwój przedsiębiorczości lub 

gospodarki. Wskaźnik ten oznaczono jako WWK - wskaźnik ważności i kierunku 

oddziaływania ustawy. 

 

Następnie skonstruowano indeks przyjazności dla gospodarki danej partii politycznej 

podczas indywidualnego głosowania PG. Przyjęto, że im wyższa wartość indeksu, tym 

większa przyjazność głosowania danej partii dla gospodarki. Maksymalna przyjazność to +5, 

a maksymalna nieprzyjazność dla gospodarki to -5. Te wartości określają maksymalną i 

minimalną wartość syntetycznego wskaźnika przyjazności poszczególnej partii podczas 

indywidualnego głosownia. Jeżeli dana ustawa była ważna i  cały skład osobowy danej partii 

głosował za przyjęciem tej ustawy  to wówczas powinna ona uzyskać ocenę równą pełnej 

wartości syntetycznego wskaźnika ważności ustawy i kierunku oddziaływania WWK, czyli 

średnią ocenę ekspertów. Jeżeli wszyscy eksperci przyznali danej ustawie 5 i średnia wynosi 

5 oraz wszyscy posłowie danej partii głosowali za tą ustawą to dana partia dostawała 

maksymalne 5 punktów.  

 

Ponieważ dana partia mogła głosować w sposób zróżnicowany, głosy na tak mnożono przez 

+ 1, a głosy na nie przez -1. Glosy posłów wstrzymujących się i nieobecnych wyeliminowano 

z indeksu. Oznaczało to, że absencja zmniejszała wartość indeksu dla partii jeżeli ustawa 



 

 

 

Krajowa Izba Gospodarcza 3 

była pozytywna dla gospodarki oraz zwiększała wartość indeksu jeśli ustawa była negatywna 

dla gospodarki.  W opracowaniu przedstawiono wartości zbiorczych (ogólnych) indeksów  

przyjazności gospodarczej, które stanowią średnią arytmetyczną wyników indeksów dla 

poszczególnych ustaw dla danej partii i oznaczono jako ZPG.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano do możliwego do 

uzyskania w danych warunkach wyniku maksymalnego. Indeks ten pokazuje jak przyjaźnie 

dla gospodarki głosowały poszczególne partie w stosunku do maksymalnej przyjazności. 

Indeks ten nazwano indeksem wykorzystanego potencjału i oznaczono jako IWP . Indeks 

ten przedstawiony jest w procentach.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano również do wyniku 

większości sejmowej, która ustawę przegłosowała. Indeks pokazuje jak głosowała dana 

partia w stosunku do większości sejmowej. Indeks ten nazwano indeksem porównania 

sejmowego i oznaczono jako IPS. Indeks ten przedstawiony jest w procentach. Wynik 

powyżej 100% oznacza, ze partia głosowała bardziej przyjaźnie dla gospodarki niż 

większość sejmowa, która przyjęła ustawę, jeżeli ustawa była korzystna dla gospodarki. 

Jeżeli w ogólnym wymiarze sejmowe głosowania były niekorzystne dla gospodarki to im 

niższa ujemna ocena tym ugrupowanie lepiej głosowało dla gospodarki. Metodologia liczenia 

wskaźników została szczegółowo omówiona w poprzednich wydaniach barometru 

legislacyjnego.  

 

2. Ocena przyjazności głosowań sejmowych partii politycznych dla gospodarki 

i przedsiębiorczości w IV kwartale 2006 roku  

 

W czwartym kwartale 2006 roku sytuacja polityczna ciągle była dość napięta. Mimo wielu 

politycznych sporów (m.in. wniosek o skrócenie kadencji) oraz kampanii i wyborów 

samorządowych Sejmowi udało się uchwalić rekordową liczbę 70 ustaw. Przyczyną takiej 

sytuacji mogła być odbudowa większościowego zaplecza rządu w połowie października. 

Pewne zaniepokojenie mogą budzić ciągle rosnące żądania koalicjantów dotyczące wzrostu 

wydatków budżetowych – jednak mimo to gospodarka ciągle pozostaje na ścieżce wzrostu 

(stabilna inflacja, rosnąca produkcja sprzedana, rosnące płace oraz obniżające się 

bezrobocie). Głównych przyczyn pozytywnego stanu gospodarki upatrujemy w korzystnej 

koniunkturze gospodarczej oraz napływie środków unijnych do Polski. 
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W IV kwartale 2006 r. wskazany został przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego kandydat na 

prezesa NBP (dr hab. Jan Sulmicki), który jednak dość szybko zrezygnował. Ostatecznie na 

początku 2007 r. prezesem NBP wybrany został Sławomir Skrzypek. W IV kwartale trwały 

również prace na Ustawą budżetową na 2007 rok, którą Sejm przyjął 15 grudnia.  

 

 Sytuacja, gdy rząd posiadał stabilną większość w Sejmie, pozwoliła uzyskiwać większość 

sejmową dla przedłożeń rządowych. Wśród najważniejszych ustaw, których uchwalenie 

można ocenić pozytywnie zaliczyć można:  

1) Ustawę o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz ustawy o podatku od 

czynności cywilnoprawnych 

2) Ustawę o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw 

3) Ustawę o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw 

4) Ustawę o zmianie ustawy o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie 

innych ustaw 

5) Ustawę o zmianie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 

zakresie dróg krajowych 

 

Większość z przedstawionych ustaw spełniała przynajmniej częściowo postulaty 

przedsiębiorstw. Najwyżej oceniona została Ustawa o zmianie ustawy o podatku od spadków 

i darowizn.  Nowelizacja ta znosi podatek od spadków i darowizn otrzymanych od najbliższej 

rodziny. Również pozytywnie oceniona została Ustawa o zmianie ustawy - Kodeks 

postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, która usprawnienie i racjonalizację 

przebiegu postępowania cywilnego, w szczególności w sprawach gospodarczych. 

 

Wśród rozwiązań niekorzystnych dla przedsiębiorców eksperci negatywnie ocenili Ustawę o 

zmianie ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o swobodzie działalności gospodarczej, 

która dotyczy przesunięcia terminu wejścia w życie niektórych przepisów przedmiotowej 

ustawy z zakresu podejmowania działalności gospodarczej przez osoby fizyczne. Chodzi to 

o tzw. „jedno okienko” oraz uproszczenia w rejestracji działalności gospodarczej.  

 

Ciężar gatunkowy pozostałych ustaw dla całej gospodarki nie był zbyt duży. Należy 

zauważyć, że spośród 70 uchwalonych ustaw eksperci KIG zdecydowali, że 34 nie mają 

żadnego wpływu na gospodarkę, a w przypadku kolejnych 29 ustaw, ich wpływ został 

oceniony jako mało ważny.  
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W zamieszczonej poniżej tabeli 1, w wierszu pierwszym przedstawiono sumę punktów, które 

uzyskały poszczególne partie polityczne podczas 70 głosowań sejmowych za swoją postawę 

wobec problemu rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości. Im więcej punktów uzyskała dana 

partia tym bardziej przyjaźnie głosowała dla gospodarki. W drugim wierszu przedstawiono 

wartości wskaźnika Ogólnej Przyjazności dla Gospodarki (ZPG), które pokazują ile 

przeciętnie punktów uzyskiwała poszczególna partia podczas ocenianych 70 głosowań. 

Oceny w tym wskaźniku mogą wahać się od +5, wtedy gdy dana partia głosuje za ustawami 

ważnymi dla gospodarki w sposób, który jest korzystny dla gospodarki do -5 gdy partia 

głosuje przeciwko ustawom korzystnym dla gospodarki. W wierszu trzecim tabeli 

przedstawiono wartości indeksów wykorzystania potencjału parlamentarnego IWP dla 

wspierania gospodarki. Wskaźniki te pokazują w jakim zakresie dana partia wykorzystała 

swój potencjał parlamentarny dla głosowania ustaw korzystnych dla gospodarki. Wskaźnik 

ten przyjmuje wartości od -100 do + 100. Wielkości dodatnie IPW wskazują na generalnie 

pozytywne nastawienie na wspieranie gospodarki a ujemne na negatywne nastawienie do 

gospodarki. Ostatni wiersz pokazuje  wartości wskaźników porównania sejmowego IPS, 

których zadaniem jest pokazać jak dana partia głosowała w porównaniu do większości 

sejmowej, której hipotetyczny wynik wynosi zawsze 100%. Wartość indeksu powyżej 100 

oznacza, że dana partia głosowała korzystniej dla gospodarki niż większość sejmowa, pod 

warunkiem, że większość sejmowa w ogóle głosowała korzystnie dla gospodarki. Jeżeli 

większość sejmowa głosowała niekorzystnie dla gospodarki, to im niższa ujemna wartość 

wskaźnika IPS tym korzystniej dana partia głosowała dla gospodarki. W tym wypadku lepsze 

dla gospodarki są wartości ujemne indeksu IPS.  Uzyskane wyniki przedstawiono 

w poniższej tabeli 1.  

 

 

Tabela 1. Wyniki przyjazności partii politycznych dla gospodarki w trakcie głosowań 

sejmowych w IV kwartale 2006 roku  

Wskaźniki  LPR PiS  PO PSL Samo- 

obrona 

SLD 

Suma punktów uzyskana 

przez dana partię za 

głosowania sprzyjające 

gospodarce  

10,72 12,43 12,76 11,14 11,47 10,35 

Przeciętna liczba punktów 

uzyskana przez daną partię 
0,15 0,18 0,18 0,16 0,16 0,15 
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na 1 głosowanie – Indeksy 

Ogólnej Przyjazność dla 

Gospodarki – ZPG  

Indeksy Wykorzystania 

Potencjału do wspierania 

gospodarki – IWP w % 

31,54 36,57 37,53 32,78 33,75 30,44 

Indeksy Porównania 

Sejmowego IPS w %  
81,24 94,20 96,68 84,42 86,93 78,41 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Analizując wyniki IV kwartału 2006 r. w legislacji, warto podkreślić, iż partie polityczne może 

niezbyt mocno, ale wykorzystują swój potencjał do popierania gospodarki. 

W przypadku wszystkich partii wartość indeksu IWP (Indeks Wykorzystania Potencjału) 

mieścił się w przedziale 30,44% - 37,53%. Nie są one zbyt wysokie, jednak sugerują, że 

w Sejmie – jeśli chodzi o kwestie dotyczące gospodarki – występował pewien konsensus. 

Najwyższe wyniki w zakresie wykorzystania potencjału do wspierania gospodarki uzyskała 

Platforma Obywatelska (37,53%), a tuż za nią znalazł się PiS z wartością 36,57%. Warto 

zwrócić uwagę na znaczny kwartalny spadek indeksu wykorzystania potencjału 

parlamentarnego do wspierania gospodarki zaobserwowany u PO (spadek z 76,25% w III 

kwartale do 37,53% w IV kwartale 2006) oraz u PSL (z 58,86% do 32,78%) i SLD (z 59,37% 

do 30,44%). Może to oznaczać, że partie opozycyjne twardo zaczynają oponować przeciwko 

polityce rządzącej większości i to niezależnie od interesów gospodarki. Może to świadczyć 

o polaryzacji sytuacji politycznej w Sejmie RP. W tej sytuacji ugrupowania rządzące, aby 

skutecznie uchwalać ustawy na rzecz gospodarki muszą dyscyplinować swoich posłów 

i zapewniać pełną frekwencję podczas głosowań.   

 

Trend związany z rosnącym zainteresowaniem partii politycznych wspieraniem gospodarki 

został w IV kwartale lekko wyhamowany. Wszystkie partie zostały ocenione jako 

ukierunkowane w stronę przedsiębiorców (choć oczywiście w różnym stopniu). W poniższych 

tabelach 2-5 przedstawiono wyniki uzyskane przez ugrupowania polityczne reprezentowane 

w Sejmie w okresie ostatnich 5 kwartałów. Po bardzo złym I kwartale zaznacza się 

i stabilizuje poprawa dotycząca kwartału II i III. W IV kwartale można zauważyć niespotykaną 

wcześniej zgodność jeśli chodzi o praktycznie wszystkie analizowane indeksy.  
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Tabela 2. Sumy punktów uzyskane przez poszczególne partie  

Suma punktów uzyskana 

przez dana partię za 

głosowania sprzyjające 

gospodarce 

LPR PiS  PO PSL Samo- 

obrona 

SLD 

IV Kwartał 2005   2,67 2,69 5,78 5,75 3,19 7,40 

I Kwartał 2006   
-3,32 -3,22 5,63 -1,58 -3,96 6,56 

II Kwartał 2006 
10,42 11,31 13,55 10,38 10,85 19,87 

III Kwartał 2006  7,09 7,10 16,01 12,36 6,60 12,47 

IV Kwartał 2006 10,72 12,43 12,76 11,14 11,47 10,35 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

 

Tabela 3. Przeciętna liczba punktów uzyskana przez daną partię na 1 głosowanie   

Przeciętna liczba punktów 

uzyskana przez daną partię 

na 1 głosowanie – Indeksy 

Ogólnej Przyjazność dla 

Gospodarki – ZPG 

LPR PiS  PO PSL Samo- 

obrona 

SLD 

IV Kwartał 2005   0,13 0,13 0,28 0,27 0,15 0,35 

I Kwartał 2006   
-0,11 -0,10 0,18 -0,05 -0,13 0,21 

II Kwartał 2006 
0,25 0,28 0,33 0,25 0,26 0,48 

III Kwartał 2006  0,22 0,22 0,50 0,39 0,21 0,39 

IV kwartał 2006 0,15 0,18 0,18 0,16 0,16 0,15 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Tabela 4. Indeksy wykorzystania potencjału partii politycznych do wspierania 

gospodarki   

Indeksy Wykorzystania 

Potencjału do wspierania 

gospodarki – IWP w % 

LPR PiS  PO PSL Samo- 

Obrona 

SLD 

IV Kwartał 2005   14,03% 14,15% 30,40% 30,25% 16,79% 38,95% 

I Kwartał 2006   
-18,43 -17,89 31,24 -8,75 -21,99 36,41 

II Kwartał 2006 
36,97 40,11 48,04 36,82 38,49 70,47 

III Kwartał 2006  33,74 33,82 76,25 58,86 31,43 59,37 

IV kwartał 2006 31,54 36,57 37,53 32,78 33,75 30,44 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Tabela 5. Indeksy porównania sejmowego    

Indeksy Porównania 

Sejmowego IPS w % 

LPR PiS  PO PSL Samo- 

Obrona 

SLD 

IV Kwartał 2005   88,89% 89,60% 192,55% 191,56% 106,35% 246,68% 

I Kwartał 2006   
100,03 97,09 -169,58 47,48 119,35 -197,61 

II Kwartał 2006 
85,45 101,11 119,77 76,66 104,53 183,08 

III Kwartał 2006  88,58 78,48 225,47 77,19 53,40 188,91 

IV kwartał 2006 81,24 94,20 96,68 84,42 86,93 78,41 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Warto zauważyć, niezwykle zgodne wyniki uzyskane w IV kwartale przez PIS i PO 

(identyczna wartość Indeksy Ogólnej Przyjazność dla Gospodarki - ZPG). Po raz pierwszy 

jako partia najmniej korzystnie w przeprowadzonych analizach wypadło SLD, które w 

niewielkim stopniu ustąpiło pola LPR. Jednak raz jeszcze należy podkreślić, że różnice 

pomiędzy poszczególnymi partiami nie były duże.  

 

Reasumując, działalność ustawodawcza sejmu w IV kwartale 2006 była neutralna lub lekko 

sprzyjająca dla gospodarki. Nieliczne ustawy zostały ocenione negatywnie (albo w bardzo 

małym stopniu). Podobnie jak w poprzednim kwartale głównym problemem pracy 

ustawodawczej Sejmu było niezbyt duże znaczenie uchwalanych ustaw dla gospodarki. 

Pomimo tego, przedłożenia legislacyjne rządu w IV kwartale 2006 roku należy ocenić lekko 

pozytywnie, chociaż wiele z nich było dyskusyjnych. Sejm się polaryzuje i gospodarka w 

coraz mniejszym stopniu może liczyć na przyjazne podejście opozycji do ustaw 

sprzyjających przedsiębiorczości.  

 

 

Skala ważności i kierunki oddziaływania ustaw  

na rozwój przedsiębiorczości lub gospodarki w IV kwartale 2006 roku  

 

lp Przegłosowany w 

sejmie projekt ustawy  

R – rządowy P – 

poselski  

LPR PiS PO PSL Samoobr

ona 

SLD Ocena 

Ekspertó

w  

Maksymaln

a liczba 

punktów  
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1 Ustawa o zmianie ustawy z 
dnia 18 stycznia 1996 r. o 
kulturze fizycznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

2 Ustawa o zmianie ustawy o 
realizacji prawa do 
rekompensaty z tytułu 
pozostawienia nieruchomości 
poza obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

3 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Republiką Macedonii 
o zabezpieczeniu społecznym, 
podpisanej w Warszawie dnia 
6 kwietnia 2006 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

4 Ustawa o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym 0,54 0,56 0,04 0,34 0,55 -0,01 0,6 0,6 

5 Ustawa o ratyfikacji Konwencji 
o przystąpieniu Republiki 
Czeskiej, Republiki Estońskiej, 
Republiki Cypryjskiej, 
Republiki Łotewskiej, Republiki 
Litewskiej, Republiki 
Węgierskiej, Republiki Malty, 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
Republiki Słowenii i Republiki 
Słowackiej do Konwencji o 
prawie właściwym dla 
zobowiązań umownych, 
otwartej do podpisu w Rzymie 
w dniu 19 czerwca 1980 roku, 
oraz do Pierwszego i Drugiego 
Protokołu w sprawie jej 
wykładni przez Trybunał 
Sprawiedliwości Wspólnot 
Europejskich, sporządzonej w 
Luksemburgu dnia 14 kwietnia 
2005 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

6 Ustawa o zmianie ustawy o 
dodatkach mieszkaniowych 0,20 0,19 0,17 0,19 0,18 0,17 0,2 0,2 

7 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku rolnym 0,20 0,18 0,17 0,18 0,18 0,16 0,2 0,2 

8 Ustawa o zmianie ustawy o 
emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

9 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi 

0,40 0,37 0,35 0,38 0,37 0,33 0,4 0,4 

10 Ustawa o uchyleniu ustawy o 
Funduszu im. Komisji Edukacji 
Narodowej oraz o zmianie 
ustawy o systemie oświaty i 
ustawy o komercjalizacji i 
prywatyzacji 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

11 Ustawa o zmianie ustawy o 
związkach zawodowych 
rolników indywidualnych oraz 
ustawy o społeczno-
zawodowych organizacjach 
rolników 

0,60 0,57 0,52 0,58 0,54 0,51 0,6 0,6 

12 Ustawa o uruchamianiu 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 
przeznaczonych na 
finansowanie wspólnej polityki 

0,40 0,38 0,35 0,38 0,37 0,33 0,4 0,4 
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rolnej 

13 Ustawa o zmianie i uchyleniu 
niektórych upoważnień do 
wydawania aktów 
wykonawczych 

0,33 0,36 0,34 0,22 0,34 0,29 0,4 0,4 

14 Ustawa o ujawnianiu informacji 
o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 
1944-1990 oraz treści tych 
dokumentów 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

15 Ustawa o likwidacji nie 
podjętych depozytów i o 
zmianie ustawy - Kodeks 
postępowania cywilnego 

0,20 0,19 0,18 0,13 0,19 0,16 0,2 0,2 

16 Ustawa o zmianie ustawy o 
orderach i odznaczeniach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

17 Ustawa o wyrobie napojów 
spirytusowych oraz o 
rejestracji i ochronie oznaczeń 
geograficznych napojów 
spirytusowych 

0,69 0,72 0,70 0,45 0,71 0,63 0,8 0,8 

18 Ustawa o zmianie ustawy o 
Krajowym Rejestrze Sądowym 
oraz niektórych innych ustaw 

1,82 1,96 1,95 1,32 1,95 1,64 2,2 2,2 

19 Ustawa o zmianie ustawy o 
Agencji Rynku Rolnego i 
organizacji niektórych rynków 
rolnych oraz niektórych innych 
ustaw 

-0,33 -0,36 -0,34 -0,22 -0,35 -0,29 -0,4 0,4 

20 Ustawa o zmianie ustawy o 
szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg 
krajowych 

1,35 1,31 -1,18 1,06 1,29 1,12 1,4 1,4 

21 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks pracy -0,86 -0,92 0,05 -0,88 -0,81 -0,87 -1 1,0 

22 Ustawa o zmianie ustawy o 
dotacji przeznaczonej dla 
niektórych podmiotów 

-0,74 -0,76 -0,70 -0,70 -0,70 -0,70 -0,8 0,8 

23 Ustawa o nadaniu nowych 
nazw niektórym publicznym 
uczelniom akademickim 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

24 Ustawa o nadaniu nowej 
nazwy Politechnice Śląskiej 
im. Wincentego Pstrowskiego 
w Gliwicach 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

25 Ustawa o zmianie ustawy o 
służbie wojskowej żołnierzy 
zawodowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

26 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo bankowe -0,56 -0,55 0,54 0,46 -0,51 0,49 -0,6 0,6 

27 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a 
Rządem Republiki Litewskiej o 
współpracy w zwalczaniu 
przestępczości 
zorganizowanej i innych 
przestępstw oraz 
współdziałaniu na terenach 
przygranicznych, podpisanej w 
Wilnie dnia  14 marca 2006 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

28 Ustawa o ratyfikacji Poprawki 
do Konwencji o ochronie 
fizycznej materiałów 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 
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jądrowych, przyjętej w Wiedniu 
dnia 8 lipca 2005 r 

29 Ustawa o ratyfikacji tekstu 
jednolitego zmienionego 
Statutu Haskiej Konferencji 
Prawa Prywatnego 
Międzynarodowego, 
przyjętego w Hadze dnia 30 
czerwca 2005 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

30 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Republiką Czeską o 
współpracy w zwalczaniu 
przestępczości, ochronie 
porządku publicznego oraz o 
współpracy na terenach 
przygranicznych, podpisanej w 
Warszawie dnia 21 czerwca  
2006 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

31 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki 
dotyczącej stosowania Umowy 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki o 
ekstradycji, sporządzonej dnia 
10 lipca 1996 r., zgodnie z 
artykułem 3 ustęp 2 
Porozumienia o ekstradycji 
między Unią Europejską a 
Stanami Zjednoczonymi 
Ameryki, podpisanego w 
Waszyngtonie dnia 25 czerwca 
2003 r., sporządzonej w 
Warszawie dnia 9 czerwca 
2006 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

32 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania karnego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

33 Ustawa o ratyfikacji Konwencji 
Rady Europy o praniu, 
ujawnianiu, zajmowaniu i 
konfiskacie dochodów 
pochodzących z przestępstwa 
oraz o finansowaniu 
terroryzmu, sporządzonej w 
Warszawie dnia 16 maja 2005 
r. 

0,97 0,92 0,86 0,80 0,87 0,80 1 1,0 

34 Ustawa o ratyfikacji Konwencji 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Zjednoczonym 
Królestwem Wielkiej Brytanii i 
Irlandii Północnej w sprawie 
unikania podwójnego 
opodatkowania i zapobiegania 
uchylaniu się od 
opodatkowania w zakresie 
podatków od dochodu i od 
zysków majątkowych, 
podpisanej w Londynie dnia 20 
lipca 2006 r. 

1,30 1,26 1,19 1,12 1,16 1,12 1,4 1,4 

35 Ustawa o zmianie ustawy o 
świadczeniach rodzinnych 

-0,34 -0,33 -0,03 -0,32 -0,34 -0,32 -0,4 0,4 

36 Ustawa o zmianie ustawy o 
ustroju miasta stołecznego 
Warszawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 
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37 Ustawa o zmianie ustawy - 
Przepisy wprowadzające 
ustawę o swobodzie 
działalności gospodarczej 

-2,24 -2,04 0,00 -1,87 -2,21 -0,33 -2,6 2,6 

38 Ustawa o zmianie ustawy  o 
podatku rolnym oraz ustawy o 
podatku leśnym 

0,56 0,50 0,45 0,46 0,52 0,45 0,6 0,6 

39 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks pracy oraz ustawy o 
świadczeniach pieniężnych  z 
ubezpieczenia społecznego w 
razie choroby i macierzyństwa 

-0,69 -0,74 -0,67 -0,67 -0,63 -0,67 -0,8 0,8 

40 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
cywilnego oraz niektórych 
innych ustaw 

2,24 2,45 2,38 2,08 2,27 2,27 2,6 2,6 

41 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks karny oraz niektórych 
innych ustaw 0,36 0,38 0,36 0,32 0,35 -0,01 0,4 0,4 

42 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw 

1,16 1,09 1,00 0,96 1,00 0,85 1,2 1,2 

43 Ustawa o zmianie ustawy  o 
podatku od spadków i 
darowizn oraz ustawy o 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

1,54 2,53 2,40 2,35 2,03 2,04 2,8 2,8 

44 Ustawa o zmianie ustawy - 
Ordynacja podatkowa oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

-1,00 -0,91 -0,86 -0,80 -0,81 -0,76 -1 1,0 

45 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób 
prawnych 

0,93 0,92 -0,71 0,72 0,85 -0,67 1 1,0 

46 Ustawa o opłacie skarbowej 0,83 0,91 0,81 0,72 0,83 0,78 1 1,0 
47 Ustawa o świadczeniach dla 

cywilnych niewidomych ofiar 
wojny 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

48 Ustawa o systemie oceny 
zgodności wyrobów 
przeznaczonych na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa 
państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

49 Ustawa o zmianie ustawy o 
transporcie drogowym oraz o 
zmianie ustawy - Prawo o 
ruchu drogowym 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

50 Ustawa o zmianie ustawy 0,39 0,35 0,32 0,34 0,31 0,33 0,4 0,4 
51 Ustawa o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju -0,79 -0,91 0,90 -0,80 -0,85 -0,76 -1 1,0 

52 Ustawa o zmianie ustawy o 
Polskiej Agencji Prasowej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

53 Ustawa o zmianie ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

54 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych 
oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw 

0,36 0,36 -0,35 0,37 0,33 0,32 0,4 0,4 

55 Ustawa o zmianie ustawy o 
postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy 
publicznej i niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

56 Ustawy o zmianie ustawy o 
organizacji rynków owoców i 
warzyw, rynku chmielu, rynku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 
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tytoniu oraz rynku suszu 
paszowego 

57 Ustawa o zmianie ustawy  o 
finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,77 0,73 0,74 0,67 0,66 0,67 0,8 0,8 

58 Ustawa o finansowym 
wsparciu tworzenia lokali 
socjalnych, mieszkań 
chronionych, noclegowni i 
domów dla bezdomnych 

-0,04 0,53 0,55 0,50 0,47 0,07 0,6 0,6 

59 Ustawa o Polskiej Agencji 
Żeglugi Powietrznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

60 Ustawa o zmianie ustawy  o 
ochronie zwierząt i ustawy o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt 

0,39 0,37 0,37 0,34 0,35 0,33 0,4 0,4 

61 Ustawa o zmianie ustawy o 
niektórych umowach 
kompensacyjnych zawieranych 
w związku z umowami dostaw 
na potrzeby obronności i 
bezpieczeństwa państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

62 Ustawa o zmianie ustawy o 
pomocy społecznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

63 Ustawa o zmianie ustawy - 
Przepisy wprowadzające 
ustawę o Służbie 
Kontrwywiadu Wojskowego 
oraz Służbie Wywiadu 
Wojskowego oraz ustawę o 
służbie funkcjonariuszy Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego 
oraz Służby Wywiadu 
Wojskowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

64 Ustawa o nadaniu Akademii 
Medycznej im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu 
nazwy "Uniwersytet Medyczny 
im. Karola Marcinkowskiego w 
Poznaniu" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

65 Ustawa zmieniająca ustawę o 
zmianie ustawy o emeryturach 
i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych 
oraz ustawy o systemie 
ubezpieczeń społecznych 

-0,97 -0,92 -0,90 -0,76 -0,74 -0,89 -1 1,0 

66 Ustawa o zmianie ustawy o 
grupach producentów rolnych i 
ich związkach oraz o zmianie 
innych ustaw 

1,54 1,52 1,51 1,41 1,43 1,45 1,6 1,6 

67 Ustawa zmieniającej ustawę o 
zmianie niektórych ustaw w 
związku ze zmianami w 
podziale zadań i kompetencji 
administracji terenowej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

68 Ustawa o zmianie ustawy o 
restrukturyzacji górnictwa 
węgla kamiennego w latach 
2003 - 2006 

-0,77 -0,74 -0,71 -0,67 -0,68 -0,67 -0,8 0,8 

69 Ustawa o zmianie ustawy o 
systemie oceny zgodności 
oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

70 Ustawa o zmianie ustawy o 
ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

 


